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Notat om kutt i undervisningsressurser ved ISS 
 

 

 

Bakgrunn for saken  

 
Styret ved ISS vedtok budsjett for 2018 i november 2017. Budsjettarbeidet var todelt og skulle:  

1. vurdere noen umiddelbare innsparinger som gir effekt allerede i 2018-2022  

2. vurdere en større gjennomgang av ISS sitt aktivitetsnivå og tilgjengelige ressurser med en 

målsetning om at disse harmoniseres  

 

Styret lyktes i å gjennomføre punkt 1, og nærmere 10 mkr ble kuttet i budsjettet for 2018-2022.  

 

Punkt 2 ble drøftet i møte 17. januar 2018 (sak 3/2018). Utgangspunktet for diskusjonen var at ISS har 

færre timer til rådighet til undervisningsaktiviteter enn det stabens størrelse og forpliktelser tilsier. 

Instituttets budsjett åpner ikke for flere faste eller midlertidige stillinger og heller ikke for et større 

forbruk av timelønn enn det som er budsjettert for i 2018-2022.  

 

I styremøte 3. mars 2018 konkluderte styret med at undervisningsaktiviteter må tilpasses 

ressurssituasjonen. Dette krever en betydelig reduksjon i undervisningsaktiviteter ved ISS. Kuttene vil 

ramme alle programmer.  

 

 

Kommentarer til styrevedtak 3. mars 2018 

 
Programleder har, etter diskusjon med programledere ved andre tverrfaglige programmer, argumentert 

for at tverrfaglige programmer har egne utfordringer. Vi skal selvsagt følge opp styremøtets vedtak, 

men gitt følgende innspill: 

 

1. KULKOM er et lukket program som ikke kan ta inn enkeltemnestudenter eller andre for å øke 

studiepoengproduksjon eller inntekter. 

 

2. KULKOM kan ikke differensiere mellom viktige og mindre viktige emner når vi skal redusere 

undervisningsaktivitetene. Vi gir utelukkende to emner, innførings- og avslutningsemnet 

(bacheloroppgaveemnet). Det er dermed på disse sentrale emnene vi må spare 16 prosent.   

 

3. For oss med fire integrerte fag er det vanskelig å kutte i forelesninger: på KULKOM3090 er det for 

eksempel åtte forelesninger, to fra hvert fag. Vi må passe på at det ikke blir skjevfordeling ved evt. 

kutt. Det betyr antakelig at vi må kutte i de viktige oppgaveskrivingsseminarene. Vårt nye opplegg 

med praksisrelaterte bacheloroppgaver kan stå i fare. 

 

5. Tverrfaglige programmer har mange felles utfordringer. Da vi lå direkte under fakultetet opplevde 

vi en stor forståelse for at vi var litt annerledes enn disiplinære programmer - at tverrfaglighet krever 

litt ekstra tid til samsnakk, drift og koordinering. Vi ber om en viss forståelse for det i denne 

sammenhengen også.  
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Forslag til reduksjon i undervisningsaktivitet på KULKOM 

 
Protokoll fra styremøtet 3. mars 2018 er enda ikke klar, men vi har fått beskjed om at styrets vedtak 

innebærer et kutt på 13,88 prosent av KULKOMS nåværende timeforbruk (nå 1210 timer). KULKOM 

er bedt om å lage en rapport om hvordan de vil kutte 168 timer for å oppnå ny ramme på 1041 timer 

innen 4. april. 

 

Forslag til undervisningskutt er satt i prioritert rekkefølge under.  

 

 

1. SOS2500 

a. Emnet har tidligere gått hvert semester. I høstsemesteret har det vært innrettet mot 

KULKOM-studenter, i vårsemesteret har det vært gitt til sosiologistudenter og andre. 

Sosiologi har varslet at emnet fremover ikke gis to ganger i året, men kun én gang – 

hver vår (fra 2019).  

b. Estimerte besparelser forutsatt 6 seminargrupper og 95 kandidater (basert på gamle 

satser): 

i. Forelesninger - 90 timer 

ii. Seminarer - 28 timer (2017 - 7 grupper totalt, 2016 - 6 grupper totalt, 2015 - 7 

grupper totalt) 

iii. Emneansvar - 20 timer 

iv. Utarbeidelse av oppgaver og skoleeksamen - 4 timer 

v. Utarbeidelse av sensorveiledning - 3 timer 

vi. Total estimert besparelse: 145 timer 
c. Vi argumenterer for at noe av besparelsene som resultere fra dette kuttet kommer 

KULKOM til gode.  

 

2. KULKOM1001 

a. Seminar 

i. Høstsemester – Vi satser på 4 seminargrupper på høstsemesteret for å ivareta 

våre nye studenter, men vi reduserer antall seminarganger fra 8 til 6. 

Seminaropplegget revideres. Seminaroppgaven utgår og det planlegges å 

innføre flere, mindre eksamensrelevante oppgaver/innleveringer. Besparelse: 

56 timer 
ii. Vårsemester – Det er vanligvis frafall i løpet av første semesteret, slik at vi ser 

muligheten til å redusere antall seminargrupper på vårsemesteret fra 4 til 3. 

Antall seminarganger på våren vil være 8 (slik det er nå). Besparelse: 56 

timer 
b. Gjesteforeleser 

i. Vi foreslå at gjesteforeleseren på KULKOM1001, Jan Frode Haugseth 

(NTNU), erstattes av Gry Cecilie Rustad fra IMK.  

Estimert besparelse: ca. NOK 3900 (reise og oppholdsutgifter)  

 

3. KULKOM3090 
a. Vi foreslår å eliminere tilbud om individuell veiledning i forbindelse med 

bacheloroppgave. Besparelse: 54 timer (forutsatt 36 kandidater, gjennomsnittet av 

siste 4 år) 

b. Samtidig ønsker vi en avtale med de respektive instituttene om at bachelorstudenter 

kan oppsøke vitenskapelige ansatte i deres treffetid for å få veiledning.  

 

 

Programlederen ber programrådet om fullmakt til å utforme endelig forslag til reduksjon i 

undervisningsaktivitet som sendes til instituttstyret i ISS innen 4. april 2018. 


